Edição 539 Pág 1Araguari, 26 de abril de 2023

PORTARIA N° GAB007/2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA SUBCOMISSÃO TÉC-
NICA”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso de suas atribuições e considerando a faculdade que lhe con-
fere o art. 38, inciso II,  alínea B, e art. 10 parágrafo 1°da Lei Federal n°
12.232/2010, resolve:

Art. 1° - Nomear a Subcomissão Técnica, a qual será responsável pela
análise  e  julgamento  das  propostas  técnicas  da  TOMADA  DE  PREÇO
001/2023,  da Câmara Municipal de Araguari,  destinada a selecionar e
contratar agência de propaganda para prestação de serviços publicitá-
rios.

Art. 2° - Ficam designados os seguintes membros titulares para com-
por a Subcomissão Técnica a que se refere o artigo anterior: Marcio Mar-
ques , Astério Machado Mota  e Valmir Brasileiro e como membro suplen-
te Lucas Thiago Pereira da Luz.

Parágrafo Único – O membro suplente relacionado no “caput” deste
artigo, além da eventual substituição de membros efetivos, desempenha-
rá no curso de todo processo licitatório, a função de supervisor dos traba-
lhos desenvolvidos pela Subcomissão.

Art.3° - Os membros exercerão suas atribuições até a conclusão dos tra-
balhos pertinentes à Tomada de Preço referida no art. 1° desta Portaria.

Parágrafo Único - Os membros da Subcomissão Técnica que efetiva-
mente  exercerem  suas  atribuições  receberão  a  importância  de  R$
1.320,00 (Um mil trezentos e vinte reais) a titulo de honorários ou o valor
do salário mínimo atualizado ao término dos serviços.

Art. 4°- A presente portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araguari-MG, em 25 de abril de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Araguari/MG.

_______________________________________________________________________
TERMO DE RETIFICAÇÃO

TERMO  DE  RETIFICAÇÃO  DO  8°  TERMO  ADITIVO  CONTRATUAL  -
006/2023 - CONTRATO ADMINISTRATIVO N°006/2019 – PREGÃO PRESENCI-
AL N.º 002/2019 – PROCESSO N.º 003/2019 REFERENTE À ÚLTIMA PUBLICA-
ÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE 20 DE ABRIL DE 2022 – EDIÇÃO 536 E JORNAL
GAZETA DO TRIÂNGULO.

Onde se lê: OBJETO: ACRÉSCIMO DE 17,99% AO VALOR DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO 006/2019. Pelo prazo de 09 (nove) meses, fundamen-
to legal art. 65, II, b, §1°.

Leia-se: OBJETO: ACRÉSCIMO DE 19,98% AO VALOR DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO 006/2019.

Pelo prazo de 09 (nove) meses, fundamento legal art. 65, II, b, §1°.

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

		2023-04-26T08:53:21-0300
	zelap